



«علی باقری» در گفت‌وگو با ایلنا مطرح کرد:

## اقدام برای تثبیت بازار ندگی

یک اقتصاددان به رئیس‌جمهور پیشنهاد کرد  
**سنجش عیار وزیران پیشنهادی  
در رویارویی با متخصصان**

**همدلی** | یک اقتصاددان با تاکید بر اینکه دولت جدید باید برنامه داشته باشد، گفت: آنهایی که رئیس‌جمهور را گنج می‌کنند و برایش اولویت‌تراشی‌های پرحاشیه و بی‌ثمر ایجاد می‌کنند، مجالی به‌سربردارد و به آزادی جامعه اش ادای دین کند. روزی که رسانه نه فقط عسای دست حکومت که چراغ راه ملت باشد.

چمران:

**به صلاح است که زا کانی بماند!**

سپاهان امشب پذیرای الشباب است

**آغاز تب فوتبال باشگاهی  
در نصف جهان**

## اجاره‌بها تا ۵۰ درصد افزایش یافته است رواج قراردادهای پنهانی اجاره

**همدلی** | نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه چون نرخ تورم نقطه به نقطه ۴۷ درصد و تورم سالانه ۳۷ درصد است مالکان خانه‌های مسکونی حاضر به افزایش ۲۵ درصدی اجاره نیستند، گفت: اجاره‌بها در برخی از مناطق بالای ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده است. «داود بیگی‌نژاد» در گفت‌وگو با ایلنا درباره نرخ مصوب ۲۵ درصدی سقف افزایش اجاره‌بها گفت: این تصمیم، توافقات در بازار مسکن را به هم می‌زند و اجرای آن در نهایت بار پرورنده‌های قوه قضاییه را افزایش می‌دهد. **صفحه ۲**

«پزشکیان» اصول اخلاقی دولت چهاردهم را تبیین کرد

# وعده صادق به مردم

توان حل مشکل و مسئله‌ای در کشور را نداشته باشد، آن توانمند و باتگیزه و عدم صداقت با مردم را از اصلی‌ترین موانع رفع مشکلات کشور دانست...

صفحه ۲

«شیخ حسین» استعفا کرد و از کشور گریخت

## اعتراض به بی‌عدالتی و تبعیض سیستمی در بنگلادش



یادداشت‌ها

جوالدوزت کو؟



عباس مدحی  
روزنامه‌نگار

روز خبرنگار وقتی واقعی می‌شود که حداقل بخشی از اصلاحات جامعه با کمک این قشر انجام شود. زمانی که مسولان و مدیران در کنار ساختار قانونی و حقوقی، چراغ رسانه‌ها را بالای سر زوایای تاریک مسئولیت خود احساس کنند. وقتی که رسانه بتواند بدون واژه‌های به هر موضوع و هر شخصی به‌زبرد و به آزادی جامعه اش ادای دین کند. روزی که رسانه نه فقط عسای دست حکومت که چراغ راه ملت باشد. در روز خبرنگار فقط به خبرنگاران واقعی ببالید. کسانی که علیرغم تمام محدودیت‌ها، تذکره‌ها و حتی تهدیدها، امضای شرافت خود پای وفای به قلم را فراموش نکردند و هزینه دادند.

روابط عمومی

زآییده خبر و رسانه



دکتر مهید مرادیان  
روزنامه‌نگار

بحث ارتباطات، رسانه و خبر در همه جوامع بشری از دیرباز تاکنون، با شکل‌های مختلف، باعث حیات و پویایی زندگی شخصی و اجتماعی بوده است و در حقیقت نقطه اتصال مهم و اساسی برای موفقیت در سایر عرصه‌های زندگی و جوامع بشری است. بطوری که هیچ فرد و یا سازمانی بدون بهره‌گیری از ارتباطات و رسانه نمی‌تواند به اهداف مورد نظر دست یابد و زندگی بدون آنها نیز، باعث انزوا، حذف و نابودی است. با گذشت زمان و تحولات شگرف در جهان معاصر و پیچیدگی‌های موجود در این زمینه...

قاسم محبعلی از تلاش نتانیاهو برای ادامه تنش‌ها می‌گوید

شرایط غیر قابل پیش‌بینی در منطقه

حالی حاضر چگونه انتخاب کنند بحث دیگری است. به نظر می‌رسد دولت ائتلافی نتانیاهو علاقه‌ای به اینکه آتش بس در غزه اتفاق بیفتد و جنگ خاتمه پیدا کند، ندارد به چند دلیل یکی به این دلیل که سرنوشته دولت ائتلافی به ادامه حیات این جنگ و حتی گسترش آن بستگی دارد دوم اینکه دولت راستگرای اسرائیل علاقه‌ای به این ندارد که دولت دموکرات بر سر کار بیاید. درست است که هر رئیس‌جمهوری در آمریکا بر سر کار بیاید از اسرائیل با تمام قوا و امکانات حمایت خواهد کرد اما اختلاف است، همانطوری که در آمریکا فرق دارد که جمهوری خواه باشد یا دموکرات در اسرائیل هم فرق دارد که چه کسی بر سر کار باشد. محبعلی تصریح کرد: اختلاف باین‌ها نتانیاهو و دولت راستگرای اوست از طرف دیگر یک دولت راستگرا در آمریکا حتما علاقمند هست که یک دولت راستگرای تندرو در اسرائیل بر سر کار باشد و اقداماتی که ترامپ به نفع نتانیاهو کرد شاید بی‌سابقه بوده، مثل پذیرش انضمام جولان به اسرائیل و همینطور خروج از برجام بنابراین حتما دولت نتانیاهو علاقمند است جنگ ادامه پیدا کند تا وقتی که انتخابات برگزار شود تا این شانس را داشته باشد که دولت ترامپ بر سر کار بیاید تا اینکه بخواید اگر جنگ ادامه پیدا کند یا امکانات بیشتری از آمریکا دریافت کند و اگر هم خواست جنگ را خاتمه دهد از موضع بالاتری امتیازات بیشتری از اعراب بگیرد. وی افزود: در هر حال اگر اسرائیل مورد تهدید واقع شود، آمریکا تمام‌قد از اسرائیل حمایت خواهد کرد و حالا اگر اسرائیل در موضع دفاعی باشد یک بحث است ولی اگر اسرائیل در موضع تهاجم باشد تفاوت رفتاری در موضع دموکرات و جمهوری خواه وجود خواهد داشت یعنی دموکرات‌ها علاقمند نیستند که جنگ گسترده و تمام‌عیار در خاورمیانه اتفاق بیفتد اما دولت جمهوری خواه و ترامپ ممکن است که چنین فکری را نداشته باشد و ممکن است علاقه‌مند باشد جنگ گسترش پیدا کند و این توجهیاتی که آقای ترامپ در مورد اوکراین می‌کند ممکن است در صورت جنگ گسترده توافقات با پوتین را آسان تر بکند و امتیازاتی هم به پوتین بدهد بنابراین این تفاوت‌ها ممکن است در اینجا رخ دهد.

اردوغان: نظام بین‌الملل با خلاء جدی قدرت روبرو است

رئیس‌جمهور ترکیه گفت: با بحران غزه، سیستم جهانی ورشکسته شده به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به «خلأ جدی قدرت» در نظام بین‌الملل از دست هیوز» از مشاوران ارشد ستاد انتخاباتی «دونالد ترامپ» نامزد ریاست‌جمهوری حزب جمهوریخواه آمریکا واکنش تندی به یک نظرسنجی اخیر منتشر شده از سوی سی‌بی‌اس‌انیز که طبق آن «کامالا هریس» نامزد ریاست‌جمهوری دموکرات‌ها ۵۰ درصد رای در برابر ۴۹ درصد رای دونالد ترامپ کسب کرده و با یک درصد اختلاف برتر شده، نشان داد. این نظرسنجی مشخص کرد که ترامپ و هریس در چند ایالت کلیدی مساوی شده و هر یک ۵۰ درصد رای کسب می‌کنند هیوز در یک بیانییه تحلیلی را به اشتراک گذاشت با این محتوا که در این نظرسنجی که با شرکت ۳۱۰۲ پاسخگو برگزار شد در مقایسه با نظرسنجی مشابه قبلی، تعداد لیبرال‌های بیشتری نسبت به محافظه‌کاران به عنوان پاسخگو انتخاب شده‌اند و اگر نظرسنجی را به طور استاندارد برگزار کنند ترامپ ۵۱ درصد و هریس ۴۹ درصد رای به دست می‌آورد.

واکنش ترامپ برتری هریس در نظرسنجی‌ها:

دروغ و دستکاری شده است

دونالد ترامپ نظرسنجی‌هایی که برتری کامالا هریس را در رقابت با او نشان می‌دهند «دروغین» و «دستکاری شده» به نفع دموکرات‌ها دانست به گزارش ایسنا «برایان هیوز» از مشاوران ارشد ستاد انتخاباتی «دونالد ترامپ» نامزد ریاست‌جمهوری حزب جمهوریخواه آمریکا واکنش تندی به یک نظرسنجی اخیر منتشر شده از سوی سی‌بی‌اس‌انیز که طبق آن «کامالا هریس» نامزد ریاست‌جمهوری دموکرات‌ها ۵۰ درصد رای در برابر ۴۹ درصد رای دونالد ترامپ کسب کرده و با یک درصد اختلاف برتر شده، نشان داد. این نظرسنجی مشخص کرد که ترامپ و هریس در چند ایالت کلیدی مساوی شده و هر یک ۵۰ درصد رای کسب می‌کنند هیوز در یک بیانییه تحلیلی را به اشتراک گذاشت با این محتوا که در این نظرسنجی که با شرکت ۳۱۰۲ پاسخگو برگزار شد در مقایسه با نظرسنجی مشابه قبلی، تعداد لیبرال‌های بیشتری نسبت به محافظه‌کاران به عنوان پاسخگو انتخاب شده‌اند و اگر نظرسنجی را به طور استاندارد برگزار کنند ترامپ ۵۱ درصد و هریس ۴۹ درصد رای به دست می‌آورد.

هیوز اظهار کرد: «رسانه‌های اخبار دروغ به طرز خطرناک همچنان به کامالای لیبرال کمک می‌کنند سوابق شکست‌های اقتصادی و عدم برخوردش با سیاست‌های مجرمانه را پنهان کند. حالا این تحلیل نشان می‌دهد آنها حتی بر نظرسنجی‌ها هم اعمال نفوذ می‌کنند تا به نفع او نتایج را دستکاری کنند.» این مقام ستاد انتخاباتی رئیس‌جمهور

به‌مناسبت روز خبرنگار  
جوالدوزت کو؟

نبروها، حقوق‌های کم، فشارهای حقوقی از شکایت و ممنوع‌الکاری گرفته تا تذکر، تهدیدهای غیر قابل‌ثبت یا پیگیری، عدم حمایت جامعه و مخاطبین، نقض قوانین کپی‌رایت، کمبود مراکز آموزشی آکادمیک و تخصصی، عدم ارزش‌گذاری مدیریت کلان برای رسانه، عدم سواد رسانه مدیران خرد، تغییرات دائمی سیاست‌های کنسوری در دکتترین خبر، خلاهای قانونی حمایت از خبرنگاران و سوت زنان از جمله موانع مهم و مستاصل‌کننده خبرنگاران در رسیدن به نتیجه مطلوب است. وقتی خبر بنگند، یعنی دموکراسی لنگان است و جامعه تا به رضایت و نظر عموم نیاشد نمی‌تواند به توسعه متوازن با مفهوم عدالت برسد. جامعه‌ای که خبرنگارانش را براند و یا هر مشکلی که این روزها خبرنگاران با آن دست‌به‌گریبانند، از تاثیر نقش رسانه در پیگیری مطالباتش و حتی یافتن پاسخ پرسش‌هایش ناامید شده و به‌دنبال گوش‌شنوا و زبان‌رسانی دیگری می‌گردد. اینجاست که در هرحال علاوه بر تمرکز بر حل خود آن باید به فکر سناریونویسی روزنامه‌های فردا صبح بود. با این پیش‌بینی که ضربه مهلک را از عدم اعتماد افکار عمومی به رسانه‌ها می‌توان خورد. اگر خلاهای قانونی و حقوقی حمایت از رسانه را هم به این شرایط بیفزاییم، چیز قابل توجه و جذابی از این شغل مشاهده نخواهیم کرد. در کنار تمام این ذکر مصیبت‌ها و سوزن‌هایی که خبرنگاران به‌واسطه کار تخصصی و تلاش برای حصول نتیجه به موضوعات و مسولان می‌زنند، بد نیست جوالدوزی هم بخود بزنند. اگر از مصائب بیرونی تحمل شده بر جامعه خبر فاکتور بگیریم، آسیب‌های درون این خانواده هم کم به‌باور عموم تیشنه نزده است. کم سوادی، عدم تخصص و حتی عدم تلاش برای کسب مهارت‌های به‌روز خبرنگاری از شاخص‌ترین معضلات است. خبرنگاری که اشراف به کار خود نداشته باشد، قطعاً هم خود را تباه می‌کند هم سوزده را. ضعف پشتکار در پیگیری موضوع هم چالش‌دیگريست که معلول علت اول است. همین رابطه علت و معلولی هم منجر می‌شود به استقرار رسانه‌های ضعیف، زرد و کم‌رغ که باب سواستفاده را برای اهل فن می‌گشایند. فقط کافی ست به‌آمار و درصدهای خبرنگاران تخصصی، رسانه‌های اختصاصی، میزان عملکرد سالانه آنها و حتی تکمیل پرونده‌ها در سامانه جامع رسانه‌های کشور نگاهي ببندازیم تا به‌راحتی بی‌به این خلأختگی نهادینه ببریم. از جهتی دیگر استخدام در هر جای تبدیل به قله‌آمال خیل‌بزرگی از خبرنگارانی شده که نتوانسته‌اند از قبیل کار رسانه چرخ اقتصاد خود را بگردانند. یا در کار خبر و رسانه ایلیالی کسب نکرده‌اند و به‌دنبال پیشرفت به‌وادی دیگری می‌روند. البته در این بین نیز هستند کسانی که جلیقه خبرنگاری را از همان ابتدا برای نیل به خلعت

روزنامه‌نگار